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UTROTNINGSPROJEKT HPV VACCINTION 

• Följande text har skickats ut till chefer denna vecka. Vi anser dock att detta är så 
viktigt så vi vill sprida denna information vidare. Sara Höglund är projektledare i 
regionen för utrotningsprojektet. 

 
UTROTNINGSPROJEKT HPV VACCINTION 

Regeringen har utnämnt Utrotningsprojektet till ett prioriterat mål, och uppmanat alla regioner att nå 

målet om 70% vaccinationstäckning för åldersgruppen 1994-1999. Varje region har också fått välja 

om de velat inkludera kvinnor födda 2000 och 2001 vilket Region Västerbotten har gjort, dessa räknas 

dock inte in i procenten. 

RVB har i skrivande stund 61 % vaccinerade. För att nå målet har Karolinska ansökt om att få förlänga 

studien till 240630, vilket nu har blivit godkänt. 

Vi har ett högt tryck på kvinnor som önskar boka tid, så förhoppningen är alltjämt att vi ska nå en 

ännu högre vaccinationstäckning innan året är slut. 

Styrgruppen för cervixcancerprevention har i eftermiddags (241204) beslutat att Region Västerbotten 

ska följa studieprotokollet och fortsätta erbjuda kvinnor vaccination under våren 2025. Dessa kvinnor 

kommer dock endast att erbjudas en dos då projektet har ett absolut slutdatum 271230. Styrgruppen 

rekommenderar att vi under våren använder oss av följande strategi: 

-Kvinnorna kallas inte till vaccination i samband med screening som vi gjort under 2024 däremot 

rekommenderas att barnmorskan vid screening frågar om kvinnan är vaccinerad och om hon inte är 

detta bereds möjlighet att få vaccin i anslutning till besöket. 

-Hälsocentralerna rekommenderas med fördel att ha bokningsbara tider som kvinnor kan boka sig på 

alternativt ringa in och boka tid.  

Tanken var att denna information skulle gå ut först till Hälsocentralerna och sedan vidare ut till 

allmänheten. I eftermiddags släpptes dock ett pressmeddelande där information om fortsättning på 

studien offentliggjordes. Detta var utan vår vetskap men vi beklagar att vi inte kunde få ut 

informationen internt innan vilket var vår önskan.  

Jag vill också tillägga att vi har ett högt tryck på kvinnor som önskar boka tid så min förhoppning är 

alltjämt att vi ska nå en ännu högre vaccinationstäckning innan året är slut. 

Projektgruppen för Utrotningsprojektet  genom  

Sara Höglund 

090-7852079 
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• Vaccinationstäckning 
o Våra siffror har förbättrats något och vi ligger nu över riksgenomsnittet när det 

gäller covidvaccination. 

 

Covid vaccin: 
• Comirnaty JN.1  

o Vi vill minska är det svinn på vaccin som inte används. Folkhälsomyndigheten 

kollar regionerna och vi har ett jobba att göra där. Av den anledningen 

kommer jag att ställa en fråga till de HC/sjukstugor som har en stor differens 

mellan beställda och givna doser. 

• Bimervax  
o Nästa möjlighet till ett godkännande blir i februari och det betyder att vi inte 

kommer att kunna använda Bimervax under denna vaccinations period. Något 
annat proteinbaserat vaccin finns inte i nuläget 
 

• 2024-12-31 
o Är sista datum för att vaccinera våra riskgrupper mot covid. Möjligheten att 

vaccinera sig mot covid efter detta datum är då på läkarordination ex 
immunsuprimerade eller graviditet.  

o Det betyder att vaccin alltid ska finnas att tillgå. En lösning är att använda de 
”noder” som vi hade under sommaren så behöver varje enhet inte ligga på 
något lager. Vi återkommer med informationomkring dettta 

 

 

Dan Thorn, Vaccinsamordnare 


